
UCHWAŁA NR XXIX/174/16
RADY GMINY POŚWIĘTNE

z dnia 20 grudnia 2016 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi
opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu pobierania tych opłat

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2016 r., 
poz. 446, zm. poz. 1579.) i art. 17 ust. 1 pkt 11 i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. 2016 r., poz. 930 z późn. zm.1)) Rada Gminy Poświętne uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale Nr V/26/11 Rady Gminy Poświętne z dnia 25 marca 2011 roku w sprawie szczegółowych 
zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu pobierania tych opłat ( Dz.Urz.Woj. 
Łódzkiego z 2011 r., Nr 132, poz. 1225) § 5 otrzymuje brzmienie:

„§ 5. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych świadczonych przez Ośrodek ustala się na kwotę 13 
złotych.

2. Koszt jednej godziny będzie corocznie waloryzowany o wskaźnik wynikający z podzielenia 
wysokości minimalnego wynagrodzenia ustalonej na rok następny przez wysokość minimalnego 
wynagrodzenia obowiązującą w roku.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poświętne.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXX/185/13 Rady Gminy Poświętne z dnia 18 grudnia 2013 zmieniająca 
uchwałę w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnieni z opłat, jak również trybu pobierania 
tych opłat (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2014 r., poz. 129).

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Przemysław Skrzypek

1) Zm. z 2015 r. poz. 1310, 1359 i 1616 oraz z 2016 r. poz. 753 i 1583.

Id: 753AFEC6-BA3C-4E1F-B07D-2C97BA77E6FB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zmiana uchwały ma na celu podwyższenie stawki kwotowej za 1 godzinę świadczonych usług opiekuńczych
z uwagi na wzrost minimalnej stawki godzinowej dla zleceniobiorców zgodnie z ustawą z dnia 22 lipca 2016 r.
o zmianie ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za pracę oraz niektórych innych ustaw oraz Obwieszczenia
Prezesa Rady Ministrów z dnia 21 września 2016 r w sprawie wysokości minimalnej stawki godzinowej w
2017 r. Kwota została ustalona na poziomie 13 zł. brutto za godzinę i jest kwotą wyjściową w oparciu, o którą
ustalane jest wynagrodzenie na podstawie umów zlecenia dla świadczących usługi opiekuńcze.

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały staje się niezbędne.

Id: 753AFEC6-BA3C-4E1F-B07D-2C97BA77E6FB. Podpisany Strona 1




